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Yttrande över Klimatanpassningsutredningens betänkande 
SOU 2017:42 Vem har ansvaret? 
Forskningsrådet för miljö, areelia näringar och samhällsbyggande, Fornas har uppmanats att yttra sig över 
rubricerat ärende. 

Sammanfattning och generella kommentarer 
Formas har läst utredningen utifrån myndighetens roll som finansiär av forskning för hållbar 
utveckling och vill framhålla följande generella synpunkter. Utredningen har behandlat ett 
avgränsat område vad gäller klimatanpassning och då endast det juridiska ansvaret. Samtidigt 
påpekar utredningen behovet av att övriga klimatanpassningsområden behandlas inom 
ramen för en nationell strategi (avsnitt 7.4.2). Formas vill understryka vikten av att det finns 
en samlad analys av klimatanpassningen i Sverige och att åtgärder och kunskapsbehov 
identifieras inom alla anpassningsområden. Formas menar att en bredare ansats än en 
precisering av det juridiska ansvaret också är nödvändig. Formas saknar dessutom en analys 
av hur utredningens förslag påverkar jämställdheten och menar att det bör vara en integrerad 
del i arbetet med en nationell strategi. 

I övrigt avgränsas Formas remissvar till de förslag som berör forskningsfrågor. Formas 
stödjer förslaget om ett uppdrag till Boverket att samordna expertmyndigheterna inom 
området. Formas stödjer även förslaget om att Boverket ska få i uppdrag att ta fram en 
kunskapsvägledning. För båda förslagen är det viktigt att all relevant forskning tas i 
beaktande. 

7.4.3 Utredningens förslag om en ny myndighetsstruktur 

Formas instämmer med utredningens förslag om ett utökat uppdrag för Boverket och delar 
slutsatsen att det är nödvändigt att i högre utsträckning tillgängliggöra och nyttiggöra 
befintlig forskning och expertkunskap. Kommuners mottagarkapacitet för forskningsresultat 
är begränsad och skiljer sig väsentligt mellan kommunerna. Formas anser det lämpligt att 
Boverket får i uppdrag att samordna det underlag som expertmyndigheterna och forskningen 
kan tillhandahålla om klimateffekter och klimatanpassning för bebyggelse. Här är det viktigt 
att all forskning av relevans beaktas och inte enbart forskningen som bedrivs vid de nämnda 
myndigheterna. Formas vill även framhålla att de nationella forskningsprogrammen för 
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klimat respektive hållbart samhällsbyggande syftar till att ta fram kunskap av relevans för 
klimatanpassning. Även Formas kommande miljöanalysfunktion kan bidra med kunskap till 
arbetet. 

8.5.1 En vägledning för kommunerna 

Formas ställer sig positiv till utredningens förslag att Boverket får i uppdrag att ge särskild 
vägledning till kommunerna om hur dagvattenhanteringen till skyddande av bebyggelsen kan 
ordnas samt att det avser både ny och befintlig bebyggelse. Formas vill betona att även här är 
det viktigt att kunskapsvägledningen bygger på all aktuell forskning. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ingrid Petersson efter föredragning av 
analytiker John Tumpane. 

Ingrid Petersson 

John Tumpane 
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